
О внесении изменений в технический регламент Таможенного союза "О безопасности 
колесных транспортных средств" (ТР ТС 018/2011)

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 5 декабря 2025 года № 121.
      В соответствии со статьей 52  о Евразийском экономическом союзе от 29 Договора
мая 2014 года, главой 431 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, 
пунктом 2  ("дорожной карты") по созданию благоприятных плана мероприятий
условий для развития электронной торговли в рамках Евразийского экономического 
союза, утвержденного Решением Евразийского межправительственного совета от 19 
ноября 2021 г. № 10, а также  приложения № 1 к Регламенту работы пунктом 29
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской 
экономической комиссии решил:
      1. Внести в  технического регламента Таможенного союза "О безопасности пункт 6
колесных транспортных средств" (ТР ТС 018/2011), утвержденного Решением 
Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 877, следующие изменения:
      а) абзац тридцать девятый после слова "пользования)" дополнить словами ", в том 
числе приобретенное физическим лицом в качестве товаров электронной торговли";
      б) абзац сороковой изложить в следующей редакции:
      "юридическим лицом или физическим лицом, зарегистрированным в качестве 
индивидуального предпринимателя, ранее участвовавшее в дорожном движении в 
государствах, не являющихся членами Евразийского экономического союза, при 
условии, что с момента изготовления транспортного средства прошло более трех лет, в 
том числе предназначенное для реализации физическим лицам в качестве товара 
электронной торговли;".
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу Протокола о 
внесении изменений в Договор о Таможенном кодексе Евразийского экономического 
союза от 11 апреля 2017 года, подписанного 25 декабря 2023 г.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян Н. Петкевич С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


